[image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ КИРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 21 января 2025 г. № 59

О внесении изменений в постановление администрации Кировского муниципального района Ленинградской области от 26 апреля 2024 № 706 «Об утверждении документа планирования регулярных перевозок автомобильным пассажирским транспортом общего пользования в границах Кировского муниципального района Ленинградской области на 2024-2029 годы»

	В соответствии с   Федеральным законом от 13.07.2015 № 220–ФЗ «Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным транспортом электрическим транспортом в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные акты Российской Федерации», постановлением  администрации Кировского муниципального района Ленинградской области от 15.04.2024 № 626 «Об утверждении Порядка подготовки документа планирования   регулярных перевозок автомобильным пассажирским транспортом общего пользования в границах Кировского муниципального района Ленинградской области»,  учитывая заявление ООО «Невская линия» от 17.01.2025, внести в постановление  администрации Кировского муниципального района Ленинградской области от 26 апреля 2024 № 706 «Об утверждении документа планирования регулярных перевозок автомобильным пассажирским транспортом общего пользования в границах Кировского муниципального района Ленинградской области на 2024-2029 годы» следующие изменения:
1. Приложение 3 к Документу планирования регулярных перевозок автомобильным пассажирским транспортом общего пользования в границах Кировского муниципального района Ленинградской области на 2024-2029 годы, утвержденного постановлением администрации Кировского муниципального района Ленинградской области от 26 апреля 2024 года                                № 706 «Об утверждении документа планирования регулярных перевозок автомобильным пассажирским транспортом общего пользования в границах Кировского муниципального района Ленинградской области на 2024-2029 годы», изложить в редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования в средстве массовой информации газете «Ладога»,  подлежит размещению на официальном сайте администрации Кировского муниципального района Ленинградской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
	3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации по ЖКХ и строительству.

Глава администрации                                                                  С.А. Ельчанинов

                   Приложение
     к постановлению администрации
Кировского муниципального района                               Ленинградской области

         от 21 января 2025 г. № 59

Приложение 3
к Документу планирования
Перечень мероприятий  по развитию регулярных перевозок по муниципальным маршрутам на территории Кировского муниципального района
Организация новых маршрутов регулярных перевозок в 2024 году.
	№ п/п
	Предполагаемый номер маршрута
	Наименование маршрута
	Наименование начального, конечного и промежуточных остановочных пунктов
	Наименование улиц и дорог, по которым предполагается движение автотранспортных средств по маршруту
	Вид регулярных перевозок

	1
	597
	п.Назия- с.Путилово-д.Нижняя Шальдиха-п.Приладожский-г.Шлиссельбург
	п-Назия- д.Васильково-д.Мучихино-д.Горная Шальдиха-с.Путилово- д.Нижняя Шальдиха-п.Приладожский-
п/ф Синявинская, 58 км. трассы «Кола» -  54 км. трассы «Кола»-Синявино-1, г.Шлиссельбург
	а/д «Подъезд к ст.Жихарево»-
 а/д «Войпала-Сирокасска-Васильково-Горная Шальдиха»-а/д «Шлиссельбург-Нижняя Шальдиха-Путилово-станция Назия»-трасса Р-21 «Кола»-а/д «Подъезд к п.Приладожский»- а/д «Подъезд к Шлиссельбург»- а/д «Красный проспект»
	По нерегулируемым тарифам

Организация новых маршрутов регулярных перевозок в 2025 году.
	№ п/п
	Предполагаемый номер маршрута
	Наименование маршрута
	Наименование начального, конечного и промежуточных остановочных пунктов
	Наименование улиц и дорог, по которым предполагается движение автотранспортных средств по маршруту
	Вид регулярных перевозок

	1
	440-К
	п.Павлово, 41 км, Петрушино-г.Кировск- г.Шлиссельбург, Красная площадь
	п.Павлово- г.Кировск-г.Шлиссельбург

	п.Павлово, 41 км., Петрушино - а/д 41К-121 «Санкт-Петербург-Кировск» -                     а/д 41К-128 «Подъезд к городу Шлиссельбургу - Красный проспект- г.Шлиссельбург, Красная площадь
	По нерегулируемым тарифам

image1.png